Prefeitura Municipal de Fronteira – Minas Gerais – CNPJ 18.449.140/0001-07
Av. Minas Gerais, nº 110 – CEP 38230-000 – Fone: (34) 3428-2206 – (34) 3428-2429

EDITAL DE PUBLICAÇÃO FINAL E HOMOLOCAÇÃO DOS

PROJETOS SELECIONADOS INSCRITOS NO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023 (DEMAIS ÁREAS) DA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA DE FRONTEIRA/MG

COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO).

A Comissão Especial de Seleção da Lei Paulo Gustavo do Município de

Fronteira/MG, no uso de suas atribuições que são inerentes, apresenta os

projetos selecionados na categoria Demais Áreas, conforme segue abaixo:

NÚMERO
DO

PROJETO PROPONENTE CATEGORIA VALOR DO RECURSO

08/2023
ALDENICE CARLOS SOUZA DA
SILVA Artesanato

 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

09/2023
ANTONIA NEUVANIA B. DE
OLIVEIRA Artesanato

 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

10/2023

ASSOCIAÇÃO PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE
FRONTEIRA/MG - APAE Artesanato

 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

11/2023 COSMA FURTADO LIMEIRA Artesanato
 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

12/2023 GEISIANE DINIZ SILVA Artesanato
 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

13/2023 JOSÉ MARIA COSTA RAMOS Artesanato
 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

14/2023 JOSENEIDE M. BENTO Artesanato
 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

15/2023
MEIRE RAQUEL PALHANO DA
SILVA Artesanato

 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

16/2023 SEVERINA ELIAS DE FREITAS Artesanato
 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

17/2023 ZILDA BENTO Artesanato
 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

18/2023 ROBESPIERRE ROJAS TOBON  Artesanato
 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

19/2023 CÉLO RAMOS BORGES Música
 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

20/2023 FELIPE AUGUSTO LOPES DIAS Música
 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

21/2023 JÉSSICA ELLEN VERALDI Música
 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

Prefeitura Municipal de Fronteira – Minas Gerais – CNPJ 18.449.140/0001-07
Av. Minas Gerais, nº 110 – CEP 38230-000 – Fone: (34) 3428-2206 – (34) 3428-2429

22/2023 JONATHAN ALDO DOMINGOS Música
 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

23/2023 JOSÉ KLEBERTON FERREIRA Música
 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

24/2023 ATILA AUGUSTO DE OLIVEIRA Música
 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

25/2023 JANAILSON GOMES Música
 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

26/2023 MIGUEL VICENTE LOPES Música
 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

27/2023 NIVALDO DE SOUZA SILVA Música
 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

28/2023 RUIDIVAN LIMA Música
 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

29/2023
SADRAQUE ZABUQUE
MONTEIRO DE OLIVEIRA Música

 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

30/2023 VALDECI JOSÉ DE LIMA Música
 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

31/2023 VALTER CIRILIO DA SILVA Música
 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

32/2023
VANILSON PEREIRA DA
ROCHA Música

 R$ 1.571,43 (um mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

33/2023 CARLOS ROBERTO RIBEIRO Capoeira

R$ 5.571,43 (cinco mil quinehntos e
setenta e um reais e quarenta e três
centavos)

34/2023
ISADORA FATEN HAMANNA
ISMAEL Artes Clássicas

R$ 7.595,33 (sete mil quinhentos e
noventa e cinco reais e quarenta e três
centavos)

35/2023
MARIA DOMINGAS SILVA DE
MATOS

Leitura e
Literatura

R$ 3.571,43 (três mil quinhentos e setenta
e um reais e quarenta e três centavos)

Fronteira/MG, 26 de dezembro de 2023.

HELENO LIMA MEDEIROS JÚNIOR                KELSEY LEITE CORREA

(MEMBRO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO)                                       (MEMBRO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO)

RICARDO BOTELHO FONSECA                LUÍS SÉRGIO PARADA SOBRINHO

(MEMBRO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO)                         (COORDENADOR DA COMISSÃO DE SELEÇÃO)